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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAIKSI ULKOMAALAISLAIN VÄLIAIKAISESTA 

MUUTTAMISESTA UKRAINAN TILANTEESEEN VASTAAMISEKSI 

 

 

Sisäministeriö on pyytänyt määrätyiltä tahoilta lausuntoa otsikkoasiassa. Asian tärkeyden vuoksi 

myös Keskuskauppakamari haluaa antaa oman lausuntonsa. Lausuntonaan Keskuskauppakamari 

esittää kunnioittavasti seuraavaa. 

 

Keskuskauppakamari kannattaa kaikkia hallituksen esityksessä esitetty muutoksia ja pitää niiden 

toteuttamista tärkeänä. Ulkomaalaislakiin tehtävä määräaikainen muutos turvaa Venäjän 

hyökkäyssotaa paenneille ukrainalaisille tilapäisen suojelun perusteella myönnetyn oleskeluluvan 

jatkumisen ilman kohtuutonta byrokratiaa siihen saakka, kuin kulloinkin sovellettava neuvoston 

täytäntöönpanopäätös on voimassa. 

 

Keskuskauppakamari pitää tärkeänä sitä, että lakimuutos toisi ukrainalaisten kannalta kaivattua 

selkeyttä ja jatkuvuutta tilanteeseen, joka jo muutoin on monelle erittäin kuormittava ja hankala. 

Ilman lainsäädännön muuttamista jokainen ukrainalainen joutuisi itse hakemaan jatkolupaa, joka 

aiheuttaisi kymmenien tuhansien hakemusten tulvan Maahanmuuttovirastoon ja ruuhkauttaisi 

hetkessä käsittelyn. Olisi myös mahdollista, että osa ukrainalaisista hakisi kansainvälistä suojelua 

tai oleskelulupaa jollain muulla perusteella, mikä olisi omiaan sekoittamaan tilannetta. 

 

Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan muutos myös selkeyttää tilannetta työnantajien 

näkökulmasta, koska tilapäisen suojelun asema ja luvan voimassaolo olisi selkeä ja kaikilla 

tilapäistä suojelua saavilla yhtenevä. Painotamme, että Suomessa on pyrittävä siihen, että 

työllistyminen on jokaiselle työikäiselle- ja kuntoiselle mahdollisimman helppoa ja sujuvaa. 

Työnantajien näkökulmasta epäselvyyttä voi aiheuttaa se, että oleskelulupakorttia ei ole pakko 

uusia, jolloin vanhentuneet voimassaolotiedot voivat johtaa harhaan. Keskuskauppakamari 

painottaa, että tämä vaatii viranomaisilta yritysten suuntaan selkeää viestintää.  

 

Keskuskauppakamari haluaa nostaa esiin huolen ajasta, jolloin ukrainalaisilla ei enää ole 

mahdollisuutta hakea oleskelulupaa tilapäisen suojelun perusteella. Suomen tulisi ajoissa 

valmistautua tähän aikaan turvaamalla se, että jokainen Suomeen työllistynyt tai täältä 

opiskelupaikan saanut henkilö perheineen saisi sujuvasti oleskeluluvan, joka mahdollistaisi 

jäämisen Suomeen. Kyseeseen ei voi tulla pitkä ja kankea oleskelulupaprosessi tai esimerkiksi 

työhön perustuvan oleskeluluvan kohdalla saatavuusharkinnan soveltaminen 
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